In III. Noct Homil in Evang Sint lambi ve-
tri etc.

Die XXVI. Junii S. Gulielmi Abbatis Duplex

O r a t i o

Deus, qui infirmitati nostrae ad terendum
salutis viam in Sanctis tuis exemplum et praec-
sidium

sidium collocasti: da nobis, ita beati Gulielmi
Abbatis merita venerari, ut ejusdem excipiamus
suffragia, et vestigia prosequamur. Pdr Domini-
num.

In I. Noct: Lection de script occurrit.

In II. Nocturno Lectio IV.

Gulielmus Nobilibus Parentibus Vercellis
in Isubria natus, vix quartumdecimum aetatum
aunum expleverat, cum miro quodam pietatis
ardore flagrans Compostellanam peregrinationem
ad celeberrimum Sancti Jacobi templum agress-
sus est. Quod iter una amictus tunica, ac du-
plici ferreo circulo praecinctus, nudisque pedi-
bus prosecutus, asperrima frigoris et aestus, fa-
mis et siti summo cum vitae discrimine perpes-
sus est incommoda. Reversus in Italiam, novam
ad Sanctum Domini Sepulchrum peregrinatio-
nem molitur. Sed quo minus propositum exe-
quatur, varia atque gravissima intercedunt im-
pedimenta, divino lumine ad altiora et sanctiora
Religiosam Juvenis indolem retrahente. Por-
ro in soliculo Monte biennium inter assiduas
preces, vigilias chameunias, et jejunia commo-
ratus, divina subnixus ope, caeco lumen resti-
tuit, cujus Miraculi fama percrebescens, iam
Gulielmus latere non poterat, quare iterum
Hierosolymam cogitat, et alacris se itineri com-
mittit. R. Honestum.

L E C T I O V.

Dei autem monitu, qui eidem apparuit, a
proposito revocatur, utilior ac fructuosis tam
apud Italos, quam apud extremas Nationes fu-
turnus. Tum Monasterium in Virgiliani Montib
eacumine, quod deinde Virginis est appellatum,
loco aspero et inaccesso miranda exaedificat cele-
ritate. Socios deinde Viros et Religiosos adscivit,
eosque ad vivendi normam Evangelicis praece-

ptis et consiliis summopere accommodatam, tum
certis legibus ex Beati Benedicti institutis ini-
gna ex parte desumptis, tum verbo et sanctis-
simas vitae exemplis informat. R. Amavit
eum.

L E C T I O VI.

Aliis deinde Monasteriis erectis, clacior
indies Gulielmi facta sanctitas, multos ad eum
undique Viros perducit, sanctitatis odore et
miraculorum fama allectos. Nam muti loquel-
lam, surdi auditum, aridi vigorem, varioque
et immedicabili morbo laborantes, sanitatem
ipsius intercessione receperunt. Aquam in vi-
num convertit, aliaque complura miracula pa-
travit: inter quae illud non silendum, quod
muliercula ad ejus castitatem tentandam missa,
in ardentibus prunis humi stratis illaesum se-
volutavit. De qua re certior factus Rogerius
Neapolis Rex in summam Viri Dei veneratio-
nem adducitur. Demum tempore obitus Regis
aliisque praenuntiato, innumeris virtutibus et
miraculis clarus obdormivit in Domino. Anno
salutis millesimo centesimo quadragessimo se-
cundo R. Iste homo.

In III. Noct Hemil in Evang Ecce nos reliqui-
mus omnia ut in Communi Abbatii.

Die XXVI. Septembbris.

B. Josaphat Konczewicz Archiepiscopi
Polovet M.

D u p l e x

Pro universo Clero tam Seculari, quam Ke-
gulari utriusque Sexus Omnia de Communi Ua-
nius Mart, praeter sequentia:

Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui Bea-
tum Josaphat palma Martyrii coridecorando, Be-

eccliae Catholicae novum apud te intercessorem
providisti, quaesumus, ut ejus meritis et auxi-
lio, a malis omnibus liberati, Tuo Nomi*n*o stu-
tiosius serviamus. Per Dominicam nostrum etc.
Lectiones I. Nocturni de Scriptura occurrente

In II. Nocturno Lectio IV.

Beatus Josaphat Konczewicz Martyr natus
est anno millesimo , quingentesimo octogesimo
quarto Vlodeniriae, ubi puer admodum, scintil-
la e Crucifixi imagine ad pectus ejus delapsa
ad futuram Sanctitatem initiatu*s* est. Juveniles
annos egressus , Vilnae habitum et disciplinam
Religiosam Ordinis Sancti Basilii ad sedem San-
ctissimae Trinitatis, quam Uniti obtinebant,
suscep*t*. R. Honestum.

L E C T I O V.

Deinde sanctae memoriae Velamino Rucki
conjunxit, et cum illo plurimum restauratio*n*e
Ordinis Sancti Basili*m* Magni, et in Russis ad
unionem cum Sancta Romana Ecclesia revo-
lendis laboravit. Mirus sui contemptor, atque
affictio*r*, alienae salutis , Divinique honoris in-
defessus Zelator, Schismaticorum atque Haere-
ticorum ita fortunatus ad Ecclesiam aggregator,
ut ab illis vulgo nominaretur: Raptor animarum.
R. Desiderium Animæ.

L E C T I O VI.

Primum Archi - Mandrita Vilnensis, Dein-
de Archi-Epis**c**opus Polocensis, post multos labo-
res et pericula suscep*t*, vitam denique pro San-
cta Unione posuit, Vitepsci in Civitate sua
Diocesis, anno Domini millesimo sexcentessimo
vigessimo tertio. Nam cùm absolutis precibus
mantinis ex Ecclesia rediens, orationi interea
procumbens vacaret, a plebe Schismatica
invas*s*, comprehensus, ac pessime tractatus, gra-

missus fuste in fronte vulneratus, mox securi
in capite ictus, cum adhuc semivivus manum
extulisset, quasi crucis signo se munire volens,
plumbi glande occisus est, et in fluvio Dzvina
submersus. Corpus ejus extractum Polociae in
Cathedrali Ecclesia sepultum est. In vita vir-
tuibus clarus, post mortem miraculis a Deo il-
lustratus, ab Urbano Octavo. Anno Domini
millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo;
die decima quarta Decembribus Bratorum Marty-
rum Cathalogo annumeratus est.

R. Stola jucunditatis.

In IIJ. Noct: Homilia in Evangel: Si quis
vult post me venire.

Die secunda infra Octavam As- sumpt B. M. V.

LECTIONES ex antiquis Breviariis reimpressæ.

In I. Nocturno.

D. Canticis Canticorum.

LECTIO I. Cap 2.

Ego flos campi et lily convalium, sicut
lily inter spinas, sic amica mea inter filias:
sicut malus inter ligna sylvarum, sic dilectus
meus inter filios. Sub umbra illius quem des-
ideraveram sedi: ut fructus ejus dulcis gutturi
meo. Introduxit me in cellam vinarium: ordi-
navit in me charitatem. Fulcite me floribus,
stipate me malis, quia amore langueo. Laeva
ejus sub capite meo et dextera iilus amplexabit
me. Adjuro vos Filiae Jerusalem per ca-
preas cervosque caprorum, ne suscitetis, neque
evigilare faciatis dilectam quadusque ipsa volit

R. Vidi speciosam.

LECTIO II.

Vox dilecti mei: ecce iste venit saliens in
montibus, transiliens colles, similis est dilectus

meus caprese, hinnuloque cervorum. En ipso stat post parietem nostrum respiciens per fenestras, prospiciens per cancellos. En dilectus meus loquitur mihi, surge propria amica mea, columba mea, formosa, mea, et veni. Jam enim hyems transiit, imber abiit, et recessit. Flores apparuerunt in terra nostra, tempus putationis advenit. Vox turturis audita est in terra nostra, sicut protulit grossos suos, vinese florentes dederunt odorem suum. R. Sicut Cedrus.

L E C T I O III.

Surge amica mea, speciosa mea et veni: columba mea in foranib[us] petras, in cavae na m[er]c[ia]e, ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis. vox enim tua dulcis et facies tua decora. Capite nobis vulpes pavulas, quae demoliantur vineas: nam vinea nostra flernit. Dilectus meus mihi, et ego illi qui poscit[ur] inter lilia, donec aspiret dies, et inclinentur umbras. Revertere: similis esto dilecto mi caprese hinnuloque cervorum super montes Bether. R. Quae est ista.

Jn II. Nocturno.

De Sermone S. Joannis Damasceni.
Oratione secunda de Dormitione Deiparae

L E C T I O IV.

Jubilemus in Area Domini Dei toto animo, et muri cadent Jerichuntini, contrarium inquam potestatum infestae munitiones. Cum David xultemus Spiritu: Area enim Domini hodie requievit. Clamemus cum Gabrile, qui primum locum obtinet inter Angelos. Ave gratia plena. Dominus tecum, Ave gaudii pelagus inexhaustum. Ave unicum molestiarum levamen, Ave omnium cordis dolorum medicamentum, Ave

Sancta Virgo, per quam mors quidem fuit expulsa, vita autem introducta. **R.** Ornatum monilibus.

LECTIO V.

Tu ergo o sacerorum sepulchrorum sacrasissimum, post Domini quidem sepulchrum quod vitae dedit principium, quod fuit fons resurrectionis; tacum enim loquar, tanquam cum anima: tu binam est auro illud purum, quod manus Apostolorum in te condiderunt? ubi divitiae, quae consumi nequeuerat? ubi pretiosus ille thesaurus qui vitam suscepit? Ubi novum volumen, in quo inestab liter Deus Verbum sine manu inscriptam fuit? Ubi abyssus gratiae, ubi pelagus curationum? Ubi est desiderabile illud Deiparae Virginis Corpus? **R.** Beata me dicant.

LECTIO VI.

Quid quaeritis in sepulcho eam, quae ad caelestia translata est tabernacula? cur a me custodias rationem exposcit? Non possum ego divinis iustis resistere. Sacrosanctum illud corpus, quod mihi quoque sanctitatem impertivit, ac pretiosissimi nunguenti fragrantia me replevit, et Divinum Temulum effecit, relictis sindonibus abiit raptum sublimi comitantibus Angelis et omnibus caelestibus potentiss. Nunc me circumdant Angeli, rursum duxi in me habitat gratia. Ego evasi officinae medicinae aegrotantibus, ego fons perennis curationum, ego remedium adversus daemones, ego civitas refugii omnibus ad me configentibus. **R.** Beata es Virgo.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO VII Cap. 10.

In illo tempore: Intravit Jesus in quoddam Castellum, et mulier quaedam Martha nominecepit illum in domum suam. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Ex Sermoni 2. de verbis Domini.

Quid autem? putamus reprehensum, esse ministerium Marthae, quam cura hospitalitatis occupaverat, quae ipsum Dominum Hospitio receperat? Quomodo recte reprehendebatur, quae tanto hospite laetabatur? Hoc si verum est; elegant sibi partem meliorem, quae non auferetur ab eis, vacent verbo, inhinent doctrinæ dulcedinis, occupentur circa scientiam salutarem, nihil eis curae sit. quis peregrinus in via jaceat quis egreditur pane, quis indumento, quis visitandus, qui sepe liendus, vacent opera misericordiae uti instetur scientiae. R. Diffusa est gratis.

L E C T I O VIII.

Si melior pars est, cur non omnes hoc faciunt, quando ipsum Dominum in hac causa Patronum habemus? Non enim timemus in hac re, ne offendamus ejus justitiam cum patronam ejus teneamus sententiam. Et tamen ita non est. Sed sic dixit Dominus, ita est. Quomodo intelligis? non est ita? Et autem quomodo intelligere debeas! ecce adverte. Circa multa es occupata, quando unum est necessarium Mariam meliorem partem elegit. Non tu malam, sed illa meliorem? sed unde meliorem? Quia tu circa multa illa circa unum. Praeponitur multum unum: non enim a multis unum, sed multa ab uno. R. Beata es Virgo.

L E C T I O IX.

Multa sunt, quae facta sunt, unus est qui fecit, caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt, quam multa sunt, quis iste numeret, quis horum multitudinem cogitet? qui haec fecit? Deus omnia, ecce bona valde. Bona valde, quae fecit, quanto melior ille qui fecit. Attendamus igitur occupationes nostras circa multa, no-

cessarium est ministerium corpora refecturis,
quare hoc? quia esuritur, misericordia miseria
necessaria est; frangis panem esurienti, quia in-
venisti esurientem. Tolle famem, cui frangis
panem peregrinationem, cui exhibes hospitalita-
tem; tolle nuditatem, cui praetatis vestem?
non sit aegritudo quem visitas? non sit capti-
vitas, quem redimis? non sit fixa, quem concor-
dis? non sit mors, quem sepelis? In illo saeculo
futuro, non erant ista ergo nec ista ministeria.